N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA  2ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO

PROCESSUAL CIVIL DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2025,

REALIZADA EM 22/05/2025.

Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (22/05/2025), às

dezenove horas (19h), na Sala de Sessões I, com transmissão simultânea pelo aplicativo

Microsoft Teams, foi instalada a 2ª Reunião Ordinária da Comissão Especial de Direito

Processual Civil da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2025,

sob a Presidência do Dr. Marcelo Pacheco de Brito Júnior. Estiveram presentes e

justificaram ausência os membros: conforme lista de presença em anexo. 1.

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, o

Presidente, Dr. Marcelo Pacheco de Brito Júnior, declarou aberta a reunião. 2. LEITURA,

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO REALIZADA. 3.

COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Abertura dos trabalhos; 3.2. Lançamento do

Livro e Palestra com os coordenadores da obra: Ana Carolina Caputo; João Roberto Machado

e Paulo Mendes. 3.3. Pautas a serem levantadas pelos membros; 4. ORDEM DO DIA.

Nenhum. 4.1 Expedientes: Nenhum. 4.2 Processos com julgamento iniciado: Nenhum. 4.3

Processos com julgamento adiado: Nenhum. 4.4 Julgamento de Processos / pauta do dia:

4.4.1 Conhecimento: Nenhum. 4.4.2 Julgamento: 4.4.2.1. Processo n° 202315051 -

Requerente: Comissão Especial de Direito Processual Civil - Relator: Luiz Fernando Sousa

Carvalho. Voto do Relator pela Procedência, acompanhado pelos membros com

unanimidade. 4.4.2.2. Processo n° 202209398 - Requerente: Eduardo de Almeida Macedo -

Relator: Rodrigo Siti Matos de Oliveira. Pedido de vista pelo membro Igor Antônio Lima de

Oliveira. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: Nenhum. 6. ENCERRAMENTO. O

Presidente da Comissão Dr. Marcelo Pacheco de Brito Júnior, agradeceu a presença de todos.

Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dra. Laíza Nunes Magalhães, Secretária-Geral da

Comissão Especial de Direito Processual Civil, lavrei a presente ata que, lida e aprovada,

será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão.

Marcelo Pacheco de Brito Júnior

Presidente da Comissão Especial

de Direito Processual Civil

Laíza Nunes Magalhães

Secretária-Geral da Comissão Especial

de Direito Processual Civil

		2025-06-26T10:49:16-0300
	MARCELO PACHECO DE BRITO JUNIOR:01989347185

		2025-06-26T15:23:07-0300
	LAIZA NUNES MAGALHAES:75717786115